
 
 
 

 

Zadavatel: 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

I. P. Pavlova 552/9, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 

IČO: 00844641 
 

 

Veřejná zakázka: „Fotovoltaika v budovách C a J areálu nemocnice Krnov“ 

 

Věc: Vysvětlení zadávacích podmínek č.2 – Odpověď na dotazy účastníka 

 

DOTAZ: 

Dobrý den, 

chtěli bychom se dotázat na vysvětlení záruk uvedených ve Smlouvě o dílo bod XII., odstavec 3. V 

němž uvádíte: 

Záruka na kvalitu 

Požadovaná délka poskytnuté záruky za jakost je stanovená na: 

Záruka na FVE panely a provedení instalace min. 10 let. 

Záruka na střídač min. 5 let. 

Záruka na bateriové úložiště min. 10 let při ztrátě kapacity max. 30 %. 

Garance výkonu fotovoltaických panelů po 20 letech min. 80 % původního výkonu. 

Na ostatní části díla je požadovaná délka za jakost stanovená na min. 36 měsíců. 

V bodu IX. Odstavec 28 Smlouvy o dílo je uvedeno, že 

Předmět díla je spolufinancován z prostředků Evropské unie – Fondem soudržnosti v rámci 

Operačního programu životního prostředí. Zhotovitel je povinen respektovat Pravidla pro žadatele a 

příjemce podpory v OPŽP, viz www.opzp.cz, poskytovat plnění a spolupůsobit tak, aby čerpání dotace 

nebylo ohroženo. 

Procházeli jsme závazné pokyny OPŽP, kde je uvedeno: 

Při realizaci mohou být použity výhradně komponenty s garantovanou životností: 

Technologie 

Požadované zajištění životnosti Fotovoltaické moduly - min. 20letá lineární záruka na výkon s max. 

poklesem na 80 % původního výkonu garantovanou výrobcem - min. 10letá produktová záruka 

garantovaná výrobcem 

Měniče - záruka výrobce či dodavatele trvající min. 10 let na jeho bezodkladnou výměnu či adekvátní 

náhradu v případě poruchy či poškození 

Elektrické akumulátory - záruka s max. poklesem na 60 % nominální kapacity po 10 letech provozu, 

nebo dosažení min. 2 400násobku nominální energie (Energy Throughput)66 

Vzhledem k tomu, že se nejedná o naši první zakázku ve veřejném výběrovém řízení financovanou z 

OPŽP, myslíme si, že záruční lhůty ve Smlouvě o dílo se neshodují s podmínkami programu. 



 
 
Konkrétní rozpor vidíme v 10 leté záruce na montáž panelů, OPŽP požaduje jen 10 let záruku na 

produkt od výrobce a dále 10 let na střídač. Prosíme tedy o upřesnění. 

 

ODPOVĚĎ na dotaz: 

Upozorňujeme, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla podána po lhůtě pro vysvětlení. 

Nicméně zadavatel se rozhodl odpovědět. Žádost o podporu na tuto veřejnou zakázku byla realizována 

v rámci 146. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí 

2014 – 2020. Podmínky zadávací dokumentace jsou proto v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce 

podpory v Operačním programu Životní prostředí pro období 2014–2020, kde uvedené záruční lhůty 

takto nejsou specifikovány. 

Vycházeli jste pravděpodobně z podmínek Pravidla pro žadatele a příjemce podpory v Operačním 

programu Životní prostředí pro období 2021-2027. 

Je třeba se řídit podmínkami, které stanovil zadavatel. 

 


